
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2025  года                   № 6/24 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила 
благоустройства территории муниципального 

образования «Гостомлянское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района Курской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Курской области от 04.01.2003 №1-ЗКО «Об административных 
правонарушениях в Курской области»,  Уставом муниципального образования 
«Гостомлянское сельское поселение» Медвенского муниципального района 
Курской области, Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района Курской области  РЕШИЛО: 

1.Внести в Правила благоустройства территории муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, 
утвержденные решением Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области  от 29.06.2018 года № 44/175 (с внесенными 
изменениями), следующие изменения: 

 
Абзац 4 пункта 7 Правил изложить в следующей редакции: 
«Собственники или иные законные владельцы зданий, строений, 

сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных 
законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки 
под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны 
участвовать в содержании прилегающих территорий, выполнять работы в зимний 
период: по рассыпке участков прохода и подхода к торговым объектам 
(магазинам, нестационарным торговым объектам, рынкам), иным организациям 
противогололёдными материалами; по очистке от снега и льда крылец, уличных 
лестниц, пандусов, площадок перед входами в здания; в летний период: по 
скашиванию газонных трав и обрезке кустарников, ветвей деревьев, нависающих 
над тротуарами, проездами и пешеходными дорожками с грунтовым и твердым 
покрытием; по уничтожению сорных и карантинных растений, борщевика 
Сосновского, амброзии полыннолистной, дурмана, уборке и вывозу скошенной 
травы, уборке вдоль бордюров песка, мусора, самостоятельно или посредством 
привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в 
соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами.». 

 
 



 
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Гостомлянского сельсовета Медвенского района А.Н.Харланова. 
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов 
Гостомлянского сельсовета Медвенского района                               С.В.Морозова 
 
Глава Гостомлянского сельсовета  
Медвенского района                                                                               А.Н. Харланов 

 
 

 
 
 

 


